

Protokół Nr 9/15
z posiedzenia Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty
odbytego w dniu 27 października 2015 roku
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński

Rozpoczęcie posiedzenia o godz. 8³⁰
Zakończenie posiedzenia o godz. 10³⁰

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarzanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

1. Zatwierdzenie porządku obrad

Następnie przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wobec braku uwag do porządku posiedzenia Komisji, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej;

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 października 2015 r.
- 4.Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych – wyjazd komisji w teren
Opinia komisji na sesję
- 5.Sprawy różne
- 6.Zamknięcie posiedzenia komisji

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 8/15 z dnia 22 września 2015 r. bez jego odczytywania.

Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła protokół Nr 8/15 z dnia 22 września 2015 roku bez jego odczytywania.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 października 2015 roku.

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez Wójta, Zastępcę Wójta oraz Skarbnika Gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XI/70/15 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice

Komisja do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłosiła wobec czego przewodniczący poddał projekt uchwały Nr XI/70/15 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice pod głosowanie.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XI/71/15 w sprawie uchwalenia „ Programu współpracy gminy Stargard Szczeciński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r. „

Komisja do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłosiła, wobec czego przewodniczący komisji poddał projekt uchwały Nr XI/71/15 w sprawie uchwalenia „ Programu współpracy gminy Stargard Szczeciński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r. „ do zaopiniowania pod głosowanie.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XI/72/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy jak również odpowiadała na uwagi i pytania zgłaszane ze strony radnych.

Wójt Gminy wyjaśnił sprawę dotyczącą zmniejszenia wydatków jako pomoc finansową dla powiatu na wydatki inwestycyjne tj . chodniki , a przeznaczenie na wykonanie remontu chodnika przy drodze wewnętrznej w Witkowie Pierwszym i założeniach na rok 2016 r. z uwzględnieniem chodnika w Pęzinie.

Przewodniczący komisji poruszył temat dotyczący prowadzenia dalszej inwestycji przez powiat od Żarowa przez Sowno .

Wójt Gminy wyjaśnił, że środki na tą inwestycję będzie planował powiat w swoim budżecie.

Radna Małgorzata Cieplak zapytała o dokończenie budowy chodnika w Witkowie Drugim, o co zwrócili się mieszkańcy w piśmie skierowanym do Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Janusz Łojko powiedział o dokończeniu budowy chodnika w Klepinie (niewielka odległość do przystanku) biorąc pod uwagę fakt posiadanie przez sołectwo własnego materiału czyli kostki i do tej sprawy odniósł się wójt gminy.

Przewodniczący komisji w związku z wyłonieniem wykonawcy w drugim przetargu na opracowanie dokumentacji na rozbudowę i remont szkoły Sonie zapytał wójta o wiarygodność tej firmy i jej rzetelność.

Wójt Gminy poinformował, iż nie jest to firma rodzima, a z Polski, która wykonywała podobną inwestycję za cenę rozstrzygniętą w przetargu. Nie możemy podejrzewać dodał wójt, że tego nie wykonają.

Kolejno wójt odpowiedział na pytanie przewodniczącego komisji odnośnie remontu świetlicy w Warchlinku i Świętem, iż są to zadania do ponownego przedyskutowania zakresu prac remontowych, bo wykonane kosztorysy to zbyt wysokie kwoty i tak np. Warchlinko – 800 tys zł. . W roku bieżącym dodał wójt powinna zostać podłączona kanalizacja do świetlicy w Świętem i wymienił jakie dalsze prace planuje się wykonać odnośnie tej świetlicy.

Po zakończeniu dyskusji, komisja socjalno-porządkowa i oświaty do projektu uchwały Nr XI/72/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. więcej uwag i pytań nie zgłosiła.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Stargardzie Szczecińskim na kadencję 2016-2019 (wybór ławników w głosowaniu tajnym)
Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Ad.5

Następnie komisja za zgodą wszystkich członków przystąpiła do realizacji w pierwszej kolejności pkt 5 tj. sprawy różne , a następnie pkt 4.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy i przedstawił sprawę dotyczącą mostku w Rogowie i mostku w Witkowie . Odnośnie mostku w Rogowie wójt poinformował, że firma która miała wykonać remont tego mostku podczas wizji lokalnej dokonała oceny stanu technicznego tego mostku i stwierdziła , że nie podejmie się tego zadania z uwagi na zły stan techniczny i powinno być pozwolenia na budowę. Wójt podsumowując powiedział, że ten mostek nie ma właściciela i może powinno się go rozebrać, ale z drugiej strony to korzystają z tego mostku mieszkańcy gminy i dlatego wójt zaproponował, aby najpierw przygotować wszystkie potrzebne dokumenty i przejąć ten most na mienie gminne.

Odnośnie mostku w Witkowie wójt przedstawił lokalizację tego mostku i dodał, że z tego mostku korzysta Agrofirma, iż praktycznie nie ma drogi na ten most i dlatego po rozmowie z Prezesem Agrofirmy powinniśmy go wyremontować przy współudziale środków Agrofirmy , a potem im ten most przekazać.

Kolejno wójt poinformował o przygotowywanym projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych i w tej sprawie wójt chciałby znać stanowisko radnych, podając zaproponowaną stawkę za zajęcie pasa drogowego.

Radny Mariusz Klewin odnosząc się do wysokości stawki stwierdził, że jest to zbyt niska stawka i przedstawił jak ten problem wygląda na Osiedlu mieszkaniowym w Pęzinie i powiedział, że powinien być rozwiązany ten problem zgodnie z zachowaniem obowiązujących przepisów. Następnie poinformował w jaki sposób zajmowany jest teren przez mieszkańców, co utrudnia np. parkowanie samochodu, zbyt blisko krawężników i dlatego zdaniem radnego należy to zweryfikować z uwagi również na bezpieczeństwo.

Radna Małgorzata Cieplak przypomniała o podobnej sytuacji jaka miała miejsce w Witkowie Drugim, bo mieszkańcy którzy zajęli pas drogowy przy swoich posesjach i użytkowali ten teren np. jako ogrody, a w momencie rezygnacji na tym terenie zrobił się nieporządek i tutaj radna powiedziała, co zrobić aby zachęcić te osoby do utrzymania porządku.

Następnie Wójt Gminy poruszył temat dotyczący wywozu odpadów przez Związek Gmin Dolnej Odry, do którego to Związku należy gmina Stargard Szczeciński(od lipca 2015 r. jako pełnoprawny członek Związku) . Jak poinformował Wójt Związek poszukuje środków finansowych i dlatego próbuje podnieść stawkę członkowską i tutaj wójt przypomniał jak jest obecnie stawka 5.10 zł od mieszkańca . Uczestniczyliśmy w spotkaniu powiedział wójt wraz ze Skarbnik i wyrażając swoje stanowisko, byliśmy przeciwni podniesieniu stawki jeszcze wyżej. Do ustalenia wysokości stawki Związek powróci po otwarciu przetargu , który został przesunięty na 6 listopada br. i zaplanowane jest Walne Zgromadzenie na 9 listopada 2015 r. Wójt powiedział ,że jego zdanie na temat spółki jest negatywne, większość członków Związku nie chce wysokiej stawki (22 zł od mieszkańca na rok) .

Związek za przykład podaje gminę Marianowo, która zabiegała o wstąpienie, gdzie do pobieranych opłat, dopłacali jeszcze z własnego budżetu.

Podsumowują wójt powiedział, iż większość członków Związku nie godzi się na podniesienie stawki jak również na zaciągnięcie zobowiązania.

Przewodniczący komisji powiedział, że powołanie spółki to było złe, bo jak wcześniej dyskutowano, spółka ta nie posiada nic.

Radny Janusz Łojko powiedział, że należałoby zrobić rozeznanie w terenie, kto by wykonał to zadanie nie biorąc pod uwagę firmy Remondis.

Następnie radny Janusz Łojko zwrócił się o interwencję do zastępcy wójta w sprawie ustawienia znaków drogowych w miejscowości Klępino, a druga sprawa dotyczyła terminu realizacji przystanków o czym była mowa na poprzedniej sesji i w tej sprawie została podjęta uchwała. Wójt Gminy odpowiedział, że były to propozycje Zarządu Dróg Powiatowych i sami zajmą się lokalizacją przystanków.

Radny Mariusz Klewin powiedział o drodze prowadzącej w kierunku szkoły w Pęzinie, ponieważ jest prośba mieszkańców o ograniczenie szybkości np. poprzez progi zwalniające. Przewodniczący Komisji powrócił w swojej wypowiedzi do tematu o którym informował już kilkakrotnie, a jest to remont drogi w Poczerninie z wskazanymi odcinkami przez radnego i przypomniał jak to się stało, że są te odcinki drogi w tak złym stanie.

Przewodniczący komisji przypomniał o spotkaniu z dyrektorami szkół, które odbyło się w gimnazjum i zgłoszonym problemie przez dyrektorów dotyczącym trudności czasowe na sporządzanie dodatkowej dokumentacji i zapytał czy ten problem był rozważany przez wójta. Odpowiedzi udział wójt jak również zastępca wójta informując, że problem dotyczy właściwie nadgodzin dyrektorów szkół.

Przewodniczący komisji powiedział, że w tej sprawie musi być wypracowane stanowisko i przekazane dyrektorom. Ponadto przewodniczący przypomniał o II etapie remontu świetlicy w Sownie.

Ad.4

Realizując ten punkt posiedzenia dotyczący „utrzymania estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych” komisja udała się na teren gminy zgodnie z ustaloną przez komisję trasą.

Komisja swoją opinię w tej sprawie przekaże na sesji w dniu 29 października 2015 r.

A.6

Przewodniczący komisji zamknął tę część posiedzenia dotyczącą realizacji porządku w miejscu posiedzenia komisji i o godzinie 10:30 komisja udała się w teren.

Przewodniczący Komisji

Jarosław Kornet

Protokołowała :
Z. Stoczkowska